PORTARIA CNMP-SG   N.º   307  , DE   18 DE NOVEMBRO D  E 2016.

O SECRETÁRIO-GERAL DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO

PÚBLICO, no uso das atribuições previstas no art. 1º, inciso XII, da Portaria CNMP-PRESI

nº 57, de 27 de maio de 2016, e tendo em vista a Portaria CN-CNMP nº 6, de 12 de janeiro de

2016, e o disposto no art. 38 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, RESOLVE:

Art. 1º Dispensar a servidora GABRIELA MACHADO PAIS, ocupante do cargo de

Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico-Administrativo/Administração,  do  quadro  de  pessoal  do

Ministério  Público  do  Distrito  Federal  e  Territórios,  matrícula  n.º  82.198,  do  encargo  de

substituta eventual de Assessora-Chefe da Assessoria de Pareceres e Decisões, código CC-5,

da Corregedoria Nacional do Ministério Público, previsto na Lei 12.412/2011.

Art. 2º Designar a servidora ANA LETÍCIA LAYDNER CRUZ, ocupante do cargo

de Analista Jurídico, matrícula n.º 82.320, para o encargo de substituta eventual do cargo em

comissão mencionado no art. 1º da presente Portaria.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília-DF, 18 de novembro de 2016.

SILVIO ROBERTO OLIVEIRA DE AMORIM JUNIOR

http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=22/11/2016&jornal=2&pagina=45&totalArquivos=56